

Alergia e Hipersensibilidade a Alimentos

A Cold Stone Creamery listou os seis principais alergênicos alimentares definidos pela ANVISA.
O X indica que o item contém o alergênico específico.


Item	Alergênicos						
	Ovo	Leite	Amendoim	Soja	Nozes	Trigo	Glúten
COLD STONE CREAMERY							
Sorvetes							
Sorvete de Algodão Doce		X					
Sorvete de Banana		X					
Sorvete de Baunilha	X	X					
Sorvete de Café		X					
Sorvete de Cheesecake		X					
Sorvete de Chocolate		X		X			
Sorvete de Chocolate Branco		X					
Sorvete de Chocolate com Avelã		X		X	X		
Sorvete de Coco		X			X		
Sorvete de Creme		X					
Sorvete de Creme Sem Culpa		X		X			
Sorvete de Dark Chocolate		X		X			
Sorvete de Framboesa		X					
Sorvete de Macadâmia		X					
Sorvete de Manga		X					
Sorvete de Massa de Biscoito		X				X	X
Sorvete de Massa de Bolo (Cake Batter™)		X		X		X	X
Sorvete de Massa de Bolo Sem Culpa		X		X		X	X
Sorvete de Menta		X					
Sorvete de Mirtilo		X					
Sorvete de Mocha		X		X			
Sorvete de Morango		X					
Sorvete de Orange Dreamsicle		X		X			
Sorvete de Pasta de Amendoim		X	X	X			
Sorvete de Pêssego		X					
Sorvete de Pistache		X					
Sorbet e Yogurt							
Mix de Yogurt		X					
Sorbet de Abacaxi Laranja Banana							
Sorbet de Framboesa							
Sorbet de Limão							
Sorbet de Melancia							
Sorbet de Morango Manga e Banana							
Mix-Ins							
Biscoito Recheado				X		X	X
Bolo de Baunilha	X	X		X		X	X
Brownies	X			X		X	X
Chocolate ALMOND JOY®	X	X		X	X		
Chocolate CRUNCH®		X		X		X	X
Chocolate HEATH®		X		X	X		
Chocolate KIT KAT®		X		X		X	X
Chocolate M & M's®		X	X	X			
Chocolate M & M's® de Amendoim		X	X	X			
Chocolate REESE'S®		X	X	X			
Chocolate SNICKERS®	X	X	X	X	X		
Chocolate TWIX®		X		X		X	X
Coco Queimado Ralado					X		
Coco Ralado					X		
Farofa de Biscoito				X		X	X
Gotas de Chocolate		X		X			
Gotas de Chocolate Branco		X		X			
Granola		X	X	X	X	X	X
Marshmallows							
Massa de Cookie com Gotas de Chocolate	X	X		X		X	X
Pasta de Amendoim			X	X			
Raspas de Chocolate		X		X			
Ursinho de Goma							
Nozes							
Amêndoas em Lascas					X		
Amêndoas Torradas					X		
Amendoim			X				
Castanha de Caju					X		
Macadâmia					X		
Noz Pecã					X		
Nozes					X		
Pistache					X		
Frutas							
Abacaxi em Pedacos							
Amora							
Banana							
Cereja Maraschino							
Cereja Preta							
Framboesa							
Mirtilo							
Morango							
Recheio de Cereja							
Recheio de Maçã							
Recheio de Pêssego							
Uva Passa							

A Cold Stone Creamery listou os seis principais alergênicos alimentares definidos pela ANVISA.
O X indica que o item contém o alergênico específico.

Referência **Alergia e Hipersensibilidade a Alimentos** v.061511

Alergia e Hipersensibilidade a Alimentos

A Cold Stone Creamery listou os seis principais alergênicos alimentares definidos pela ANVISA.
O X indica que o item contém o alergênico específico.

Item	Alergênicos						
	Ovo	Leite	Amendoim	Soja	Nozes	Trigo	Glúten
							
Item	Alergênicos						
Coberturas							
Canela							
Caramelo		X		X			
Chantilly		X		X			
Chocolate Fudge		X		X			
Chocolate Granulado		X		X			
Chocolate Granulado Colorido				X			
Marshmallow Cobertura	X						
Mel							
Waffles							
Cone ou Cestinha de Waffle	X	X		X		X	X
Cone ou Cestinha de Waffle Banhado com Chocolate	X	X		X		X	X
Smoothies							
Preparado em Pó para Smoothies Estilo de Vida		X		X	X		
Suco Concentrado de Limão							
Suco Concentrado de Manga							
Suco de Laranja							
Bolos Criações Assinadas e Tortas							
A Cheesecake Named Desire™	X	X		X		X	X
Cake Batter Confetti™	X	X		X		X	X
Caramel Nut Nirvana™	X	X	X	X		X	X
Chocolate Chipper™	X	X		X		X	X
Coffeehouse Crunch™	X	X		X	X	X	X
Cookie Dough Delirium™	X	X		X		X	X
Cookies & Creamery™	X	X		X		X	X
Midnight Delight™	X	X		X		X	X
MMMMM Chip™	X	X		X		X	X
Peanut Butter Playground™	X	X	X	X		X	X
Raspberry Truffle Temptation™	X	X		X		X	X
Strawberry Passion™	X	X		X		X	X
Bettercreme de Baunilha para Cobertura de Bolos		X		X			
Ganache de Chocolate para Cobertura de Bolos		X		X			

Sua saúde é de extrema importância para nós. Esteja ciente de que os produtos da Cold Stone Creamery podem conter vestígios de alimentos alergênicos (amendoim, nozes, soja, trigo, leite ou ovos) ou com hipersensibilidade, provindos das instalações do fabricante e preparação na loja.

Nozes e castanhas comuns que podem ser encontradas em nossas lojas incluem amêndoas, castanha de caju, avelã, coco, macadâmia, noz pecã, pistache e nozes. A informação de Alergênicos fornecida pela Cold Stone Creamery é baseada em formulações padrões de produtos. Variações nos produtos podem ocorrer com base nas diferenças regionais, substituições de ingredientes, condições sazonais, diferenças na produção dos produtos na loja e fornecedores. Alguns itens listados podem não estar disponíveis em todas as lojas. Esta lista pode não incluir produtos de teste, ofertas por tempo limitado e as variações de cardápio regional.